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Ergänzende Erklärungen  

 
Die aufgeführten Nettopreise enthalten keine Umsatzsteuer. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen 
Höhe (zurzeit 7 %) und sind kaufmännisch gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und 
erst anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet. Dabei kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.  
 
* gilt nur bei einer Rücklauftemperatur von 60 C und geringer (bei Rücklauftemperaturen über 60 C gilt ein höherer Grundpreis je kW); Rege-
lung ist z. Z. ausgesetzt. 
 
Die Bundesregierung zieht aktuell in Erwägung, die geplante Erhöhung zum 01.04.2024 bereits auf den 01.01.2024 vorzuziehen.  
Dadurch kann sich der Bruttopreis nochmal ändern. 

 
 
 

Übrigens, wir liefern Strom und Gas auch deutschlandweit! Empfehlen Sie uns weiter und sichern Sie sich eine Prämie. 
Mehr Informationen unter www.sw-kassel.de oder telefonisch unter 0561 782-3030. 

  

  

  
Verbrauchspreis  

pro kWh 
Grundpreis 
pro kW/Jahr 

Verrechnungspreis  
pro Jahr 

 
Tarif-Nr. netto brutto netto brutto netto brutto 

Kl. Heizungsanlagen  
(Wohnungen u. ä.) 

       

ohne Warmwasserbereitung N610 15,388 Ct/kWh 16,465 Ct/kWh entfällt entfällt entfällt entfällt 

mit Warmwasserbereitung N611 15,388 Ct/kWh 16,465 Ct/kWh entfällt entfällt entfällt entfällt 

Zentralheizungen 
(Gebäude) 

   *)    

Mit/ ohne Warmwasserberei-
tung* 

N612 / N613*       

Zone 1 bis 500 MWh 9,343 Ct/kWh 9,997 Ct/kWh     

Zone 2 501 bis 1000 
MWh 

8,872 Ct/kWh 9,493 Ct/kWh     

Zone 3 ab 1001 MWh 8,401 Ct/kWh 8,989 Ct/kWh     

        

Stufe 1 bis 500 kW   38,86 €/kW 41,580 €/kW  siehe VP siehe VP 

Stufe 2 501-1000 kW   36,43 €/kW 38,980 €/kW  siehe VP siehe VP 

Stufe 3 ab 1001 kW   34,00 €/kW  36,380 €/kW  siehe VP siehe VP 

Warmwasserbereitung  
(ohne Heizung) 

       

Gebäude N614 9,343 Ct/kWh 9,997 Ct/kWh entfällt entfällt entfällt entfällt 

Wohnungen, kleine Anlagen N615 9,343 Ct/kWh 9,997 Ct/kWh entfällt entfällt entfällt entfällt 

 
  

 
 

Verbrauchspreis  
pro m3 

 
Tarif-Nr. netto brutto 

Wärme für Warmwas-
serbereitung – ohne 
Frischwasser 

V368 13,90 € 14,873 € 

(kWh= Kilowattstunde; kW=Kilowatt; m3= Kubikmeter) 

Verrechnungspreise für Messeinrichtungen 
Zu den genannten Preisen wird ein Verrechnungspreis für die Messeinrichtungen berechnet: 

Zählergröße  
des Heißwasserzählers 

netto 
€/Jahr 

brutto 
€/Jahr 

netto 
€/Monat 

brutto 
€/Monat  

Bis QN     1,5 (DN 15) 61,35 € 65,64 € 5,11 € 5,47 €  

Bis QN     2,5 (DN 20) 159,52 € 170,69 € 13,29 € 14,22 €  
Bis QN     6,0 (DN 25) 171,79 € 183,82 € 14,32 € 15,32 €  
Bis QN     10,0 (DN 40) 184,06 € 196,94 € 15,34 € 16,41 €  
Bis QN     15,0 (DN 50) 325,18 € 347,94 € 27,10 € 29,00 €  
Bis QN     40,0 (DN 80) 374,26 € 400,46 € 31,19 € 33,37 €  
Bis QN     60,0 (DN 100) 417,21 € 446,41 € 34,77 € 37,20 €  
Bis QN     150,0 (DN 150) 527,65 € 564,59 € 43,97 € 47,05 €  


